7

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ ( _____

г. Миллерово

Об отчете об исполнении бюджета

Миллеровского района по итогам первого полугодия 2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 решения Собрания депутатов Миллеровского района от 18.11.2021 № 8 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Миллеровском районе» Администрация Миллеровского района постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Миллеровского района по итогам первого полугодия 2022 года по доходам в сумме  1 461 939,1  тыс. рублей, по расходам в сумме 1 448 209,6  тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Миллеровского района) в сумме                 13 729,5 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Миллеровского района по итогам первого полугодия 2022 года является Финансовое управление Миллеровского района.

2. В целях информирования населения Миллеровского района опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Миллеровского района по итогам первого полугодия 2022 года согласно приложению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Миллеровского района по итогам первого полугодия 2022 года в Собрание депутатов Миллеровского района и Контрольно – счетную палату Миллеровского района.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Миллеровского района

                                   О.А.Коваленко
Постановление вносит
Финансовое управление
Миллеровского района

    Приложение

к постановлению
Администрации

Миллеровского района
от ________ № _____

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Миллеровского района

по итогам первого полугодия 2022 года
Исполнение бюджета Миллеровского района по итогам первого полугодия 2022 года составило по доходам в сумме 1 461 939,1  тыс. рублей или 51,3  процент к плановым назначениям и по расходам в сумме 1 448 209,6   тыс. рублей или 50,3 процента. Профицит по итогам первого полугодия  2022 года составил 13 729,5 тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета Миллеровского района по итогам первого полугодия 2022 года прилагается.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета Миллеровского района исполнены в сумме 222 609,8 тыс. рублей или 55,9 процентов к годовым бюджетным назначениям.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Миллеровского района
по итогам первого полугодия 2022 года составил 1 239 329,3 тыс. рублей.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания по итогам первого полугодия  2022 года направлено 1 080 527,4 тыс. рублей, что составляет 53,6 процента к годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено 277 089,3  тыс. рублей или 44,8 процентов к годовым плановым назначениям.

На развитие национальной экономики направлено 25 613,7  тыс. рублей, или 25,3 процента к годовым плановым назначениям.

На обеспечение деятельности национальной безопасности и правоохранительной деятельности направлено 4 221,7 тыс. рублей или
44,1 процент к годовым плановым назначениям.

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Миллеровского района отсутствует.

Доходы консолидированного бюджета Миллеровского района составили 1 613 588,7  тыс. рублей или 50,9 процентов к годовому плану, исполнение   по   расходам  –  1 594 339,6 тыс. рублей,     что составляет
48,7  процентов к годовому плану.

Собственные доходы составили 327 359,7 тыс. рублей или 20,3  процента всех поступлений.
Объем безвозмездных поступлений составил 1 286 229,0  тыс. рублей или 79,7 процентов всех поступлений.

Бюджетная политика в сфере расходов консолидированного бюджета Миллеровского района была направлена на решение социальных и экономических задач Миллеровского района. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям по итогам первого полугодия 2022 года направлено                        1 114 457,1 тыс. рублей, что составляет 69,9 процентов всех расходов.

На развитие национальной экономики (сельское хозяйство и рыболовство, дорожное хозяйство (дорожные фонды), лесное хозяйство, а также на развитие других отраслей экономики) направлено
45 528,7 тыс. рублей, что составляет 27,9 процентов к годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено 325 291,9 тыс. рублей, что составляет 42,9 процента к годовым плановым назначениям.

На национальную безопасность и правоохранительную деятельность направлено 4 629,1 тыс. рублей, что составляет 38,2 процента к годовым плановым назначениям.

И. о. управляющего делами

Администрации Миллеровского района

  И. В. Горбань
                                                                                                                                    Приложение
                                                                                                                                   к сведениям о ходе исполнения
                                                                                                                                  бюджета Миллеровского района

                                                                                                                      по итогам первого полугодия  2022 года
Информация

об исполнении бюджета Миллеровского

района по итогам первого полугодия  2022 года
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

(тыс. рублей)
	Исполнение (тыс. рублей)

	1
	2
	3

	Доходы

	Налоговые и неналоговые доходы
	398 234,0
	222 609,8

	Налог на прибыль, доходы
	236 085,8
	131 022,5

	Налог на доходы физических лиц
	236 085,8
	131 022,5

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	46 542,3
	25 205,8

	Налоги на совокупный доход
	43 543,9
	36 214,3

	Налоги на имущество
	16932,6
	2 061,4

	Государственная пошлина
	12 895,3
	5 652,5

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	37 705,8
	12 007,9

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	502,7
	1 921,1

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	5,2
	215,8

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	3 533,5
	7 594,3

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	486,9
	702,2

	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	12,0

	Безвозмездные поступления
	2 453 554,0
	1 239 329,3

	 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 454 072,2
	1 240 016,7

	 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	202 589,9
	108 237,6

	 Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации  (межбюджетные субсидии)
	599 058,1
	295 062,2

	 Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	1 477 131,9
	801 694,9

	 Иные межбюджетные трансферты
	175 292,3
	35 022,0

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,0
	3 246,5

	1
	2
	3

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	- 518,2
	-3 933,9

	Итого доходов
	2 851 788,0
	1 461 939,1

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	137 336,6
	60 755,4

	 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2 483,7
	1 186,5

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	66 519,9
	29 167,3

	Судебная система
	143,7
	54,0

	 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	20 069,2
	9 293,5

	Резервные фонды
	4 000,0
	0,0

	 Другие общегосударственные вопросы
	44 120,1
	21 054,1

	 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	9 568,2
	4 221,7

	Гражданская оборона
	258,2
	127,8

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	9 310,0
	4 093,9

	 Национальная экономика
	101 361,0
	25 613,7

	 Сельское хозяйство и рыболовство
	17 163,8
	2 126,6

	  Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	83 858,9
	23 358,9

	 Другие вопросы в области национальной экономики
	338,3
	128,2

	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	618 579,4
	277 089,3

	 Коммунальное хозяйство
	393 751,2
	263 298,1

	Благоустройство
	204 654,6
	5 322,0

	 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	20 173,6
	8 469,2

	 Образование
	1 099 334,1
	618 517,8

	 Дошкольное образование
	262 061,3
	136 863,3

	 Общее образование
	678 577,2
	400 144,1

	Дополнительное образование детей
	118 396,9
	62 145,6

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	152,2
	36,0

	 Молодежная политика
	23 173,7
	12 827,8

	 Другие вопросы в области образования
	16 972,8
	6 501,0

	 Культура,  кинематография
	59 099,3
	27 757,2

	 Культура
	49 990,9
	24 404,0

	 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	9 108,4
	3 353,2

	 Здравоохранение
	43 574,6
	26 216,0

	Другие вопросы в области здравоохранения

	43 574,6
	26 216,0

	1
	2
	3

	 Социальная политика
	811 927,6
	407 495,2

	 Пенсионное обеспечение
	7 078,8
	4 779,7

	 Социальное обслуживание населения
	115 253,0
	57 712,4

	 Социальное обеспечение населения
	209 097,9
	127 443,7

	 Охрана семьи и детства
	453 706,4
	205 809,9

	 Другие вопросы в области социальной политики
	26 791,5
	11 749,5

	 Физическая культура и спорт
	1 061,1
	541,2

	 Физическая культура
	1 061,1
	541,2

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	8,3
	2,1

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	8,3
	2,1

	 Итого расходов
	2 881 850,2
	1 448 209,6

	Дефицит(-), профицит (+)
	-30 062,2
	13 729,5

	Источники  финансирования дефицита
	30 062,2
	-13 729,5

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-4 316,3
	0,0

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-4 316,3
	0,0

	Изменение остатков средств
	34 378,5
	- 13 729,5

PAGE